כמו כן, חשוב להזכיר את החיים התורניים התוססים שהיו בעיר, על חצרות האדמו"רים שהיו בה ורבנים גדולים שכיחנו כרבני העיר.

לכן, בתור תושב תל אביב [כמו העורך הנכבד של דפים אלו, תושב העיר גם הוא] החוגגת עתה 100 להיווסדה אכתוב בטור זה על תולדות העיר וכן בטור המשך על עולמה התורני של העיר בעבר שבעז"ה עוד ישוב.

כאמור, העיר נוסדה לפני מאה שנה בכ' ניסן חול המועד פסח ה'תרס"ט, 1909 למניינם. הסיבות העיקריות לרעיון לבנות עיר יהודית: ביפו השכנה היו יחסים מתוחים בין היהודים לערבים והיה גם את המניע החלוצי - אידיאולוגי לבנות עיר עברית מודרנית שתשמש מרכז תרבותי ליישוב היהודי המתחדש בא"י וזאת אחרי ההצלחה של המושבות החקלאיות [במאמר מוסגר: באותה שנה נוסד הקיבוץ הראשון דגניה].